
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 

П  Р  И  К  А  З  

3 0 . 0 4 . 2 0 2 0                                                                 № 6 1  - О  

с. Покровка 

 Об организации работы муниципальных образовательных организаций 

Октябрьского района 6,7,8 мая 2020 года» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О 

продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением Администрации Октябрьского 

района от 30 апреля 2020 года № 222-р «Об организации работы муниципальных 

образовательных организаций Октябрьского района 6,7,8 мая 2020 года», в целях 

адаптации деятельности системы образования к потребностям участников 

образовательного процесса на территории Октябрьского района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора МКУ «Управление образования» (Т.В. Пинзул) организовать 

контроль за организацией образовательного процесса в образовательных учреждениях 

Октябрьского района. 

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций и общеобразовательных 

организаций Октябрьского района, в которых есть дошкольные группы (О. К. 

Размашкина, Т.В. Зикунова, И.С. Кочнева, О.Н. Фесенко, Л.Д. Никонова, Н.А. Зайцева, 

О.Г. Оденцова, Е.Е. Роик, Н.Н. Малярук, Миронова В.Н., Сидоренкова Л.А., 

Рыбальченко Н.А., Мирошник И.В.): 

2.1. Продолжить работу дежурных групп в образовательных учреждениях в с. Покровка 

МДОБУ детский сад № 12 «Светлячок», МДОБУ детский сад № 9 «Ромашка», МДОБУ 

ЦРР детский сад № 22 «Малыш», МДОБУ ЦРР детский сад № 38 «Дюймовочка», в пгт. 



Липовцы МДОБУ ЦРР детский сад № 11 «Березка», в с. Галенки МДОБУ детский сад № 

3 «Чебурашка», МДОБУ детский сад № 10 «Солнышко», с. Новогеоргиевка МДОБУ 

детский сад № 2 «Улыбка», в с. Фадеевка в муниципальном общеобразовательном 

учреждении МОБУ Фадеевская ООШ, в с. Владимировка в муниципальном 

общеобразовательном бюджетном учреждении МОБУ Владимировская СОШ, в с. 

Заречное в муниципальном общеобразовательном учреждении МОБУ Зареченская 

ООШ, в с. Полтавка  в муниципальном общеобразовательном учреждении МОБУ 

Полтавская ООШ, в с. Чернятино в муниципальном общеобразовательном учреждении 

МОБУ Чернятинская ООШ до особого распоряжения Администрации Октябрьского 

района для организации присмотра и ухода за детьми работников, предусмотренных в п. 

3 Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении 

действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с требованиями СанПиН 

2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации режима работы дошкольных образовательных организаций», 

методическими рекомендациями о функционировании ДОО в режиме реализуемых 

мероприятий, направленных на снижение рисков распространения коронавирусной 

инфекции, Минпросвещения России и Минздрава России. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Е.В. Нестеренко, О.С. Смирнова, 

Т.Ф. Медведева, О.А. Золотарева, Л.К. Гиневская, Н.М. Остапец): 

3.1. Продолжить обучение с использованием дистанционных технологий в 

общеобразовательных организациях МОБУ Покровская СОШ, МОБУ Покровская 

НОШ, МОБУ Галенковская СОШ, МОБУ Липовецкая СОШ № 1, МОБУ Липовецкая 

СОШ № 2, МОБУ Покровская ОСОШ в соответствии с положениями, изложенными в 

приказе МКУ «Управления образования» от 15.04.2020 года № 53- О «О внесении 

изменений и дополнений в приказ МКУ «Управление образования» от 13.04.2020 года 

№ 49- О «Об организации работы муниципальных образовательных организаций 

Октябрьского района с 14 апреля 2020 года». 

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Н.А. Рыбальченко, Л.А. 

Сидоренкова, В.Н. Миронова, Т.Н. Бочкова, С.В. Краснова, Т.Н. Макшеева, И.А. Гулий, 

И.В. Мирошник, Н.Н. Малярук):  



4.1. Продолжить обучение в штатном режиме с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения 

распространения коронавирусной инфекции, в соответствии с положениями, 

изложенными в приказе МКУ «Управления образования» от 15.04.2020 года № 53- О «О 

внесении изменений и дополнений в приказ МКУ «Управление образования» от 

13.04.2020 года № 49- О «Об организации работы муниципальных образовательных 

организаций Октябрьского района с 14 апреля 2020 года». 

5. Руководителям учреждений дополнительного образования (Т.Л. Базай, Д.С. 

Метляков): 

5.1. Организовать индивидуальную работу с учащимися (по согласованию с 

родителями) с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований в 

условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции, 

но не более 1- 2 человек в помещении.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор учреждения                                                                                     И.Н. Верикова 


